Capitulū LXIII

De gallacia

g Gallacia est regio in europa a pri-
scis gallor̄ gentibus ex quibus
extitit occupata. ut di. Jsi. li. ix
et. xv. Nam galli a rege bithinie in aus-
piliū euocati regnū cū eo obtenta victo-
ria diuiserūt sicq̄ deinceps grecis admi-
xti primo gallo greci nūc asit ex antiquo
galloz̄ noie galli dicūtur & eoz̄ regio gal-
lacia nūcupat̄. Est asit regio latissima et
fertilissima europē cōtinens magnā p̄-
tem q̄ nūc tutenea a pluribus noiatur.

Capitulum LXV

De gallicia

g Allicia pūntia est in hispania
a candore populi regionis sic no-
minata. p̄ ceteris enī p̄tibus hy-
spanoz̄ dicitur esse albiores. Terra dz
frugifera. oceano vicina. multis abiu-
dans bonis. hi grecam originem sibi scri-
bunt. vñ et naturali ingenio valent. ut
di. Jsi. li. ix. Nam post finem troiani bel-
li plures ex grecis ad galliam sunt profe-
cti & ibi manent vsq̄ ad tps̄ p̄sens.

Capitulum LXVI

De gallia

g Gallia europē est pūntia int̄ p̄-
neos montes & oceanū britan-
nicū p̄stituta que etiam a cādo-
re p̄p̄licē est antiquitus nūcupata. gala-
enī grece lac dicit̄. et iō sibilla eos gallos
id est cādidos vocat̄ dicens. tunc lactea
colla auro innectūt̄. Im enī diuersita-
tem celi & facies hōim & colores animoz̄
diuersitates existunt & copoz̄ qualitates
Inde roma graues generat. grecia leues
africa versipelles. gallia natura feroces

ingenioz̄ actes. ut dicit Jsi. li. ix. Hec
regio ab oriente habet germanias. ab oc-
cidente hispaniam. a meridie italiā. ab
aquilone vō oceano britannico termina-
tur. ut di. Jsi. Hec quondam fuit tripha-
ria. s. belgica. celtica. & togata. sed has p̄-
uinitias franci nunc inhabitant. a quib̄
francia appellatur. Quere supra de fra-
tis et francia.

Capitulū LXVII

De gadis

g Adis insula est in fine hispanie
sita que diuisit affricam ab eu-
ropa in qua hercules posuit co-
lūnas mirabiles et insignes et inde tiri-
reni maris fontibus oceani estus nu-
trit̄. Est autem a prima terra. c. r. r.
passibus sepata quam tyri de rubro ma-
ri p̄fecti occupantes. in ligna sua gadis
id est sepata nominauerūt. p̄ eo q̄ ma-
ri sit vndiq̄ circumsepta. in qua crescit
arbor palme similis. cuius gūmi infectū
vitrum cerauniam gemmam reddit. ut
dicit Jsi. li. xv. Est autem insula fructi-
bus et speciebus ditans multas partes
orbis et p̄cipue occidentis.

Capitulū LXVIII

De grecia.

g Recia a greco rege est vocata.
qui ipam regionē incoluit & eā
suo noie noiauit. ut di. Jsi. li. xv
Sunt enī p̄uinitie. vij. ab occidentē
dalmacia. deinde epyrus. inde elades. in-
de thessalia. post macedonia. et postea a-
chaia. et duo i mari. s. creta et ciclades
Est autem regio latissima multis alijs
noibus nominata terratū et mariū di-
uities opulenta. multoz̄ regnoz̄ dñā mi-
litie. nutrit̄. philosophie mater. inuen-
trit̄ oim bonoz̄ artium magistra. cuius
gens fuit antiquitus bellicosissima. bono
sapientie et scientie p̄dita sermone di-
sertissima. legibus subdita. pia circa ex-
traneos. pacifica circa incolas. et dome-
sticis queta. cōtra hostium iniurias ito-
lerabilis nimium et infesta sicut i libro
de grecoz̄ laudibus narrat varro.

De gethulia. Capi. lxx.

Ethulia affrice ē puintia a grecis qui de grecoꝝ sine gothoꝝ p̄cesserūt reliquijs vt dicitur noīata. vt di. Jfi. li. ix. qui ingenti agmine p̄gre gato nauigio vsq; ad libie p̄tes pueniunt et ibi sedes suas vsq; hodie posuerunt. et qz ex grecis alias gethis venerūt deriuato noīe gethuli nūcupati sunt. et iō ē opinio apud grecos mauros ex illa gēte sibi esse p̄sanguineos et p̄pinquos. vt di. Jfi. li. ix. Juxta istos habitat gaulonū gens a meridie vsq; ad oceanū hēsp̄erū puigans in desertis et discurrens. his nomē gaulon insula dedit q̄ ē iuxta ethiopiā vbi nec serpens nascit nec vit ut vt di. Jfi. Sunt etiā in fine affrice ppli quasi bestiales q̄ garamātes dicunt a garamāte rege appollinis filio noīati qui ibi ex suo noīe garama opidū didit et cōstruxit. de quib; di. Pli. q̄ fete a cōfortio humanitatis sunt remoti.

Capitulū. LXX.

De gorgonibus:

Gorgones sunt insule oceani obuertes p̄muntorio. qd̄ vocatur hēsp̄eratesus q̄s incoluerūt gorgones femine aliti. i. veloci p̄nicitate hirsuto et aspero corpe. et ex his fuit insule noīate. vt di. Pli. li. xv.

Capitulū. LXXI

De gothia

Gothia scithie inferioris est p̄uincia in europa. que vt creditur a magog filio iaphet est vocata. vt di. Jfi. li. ix. vñ dicit q̄ veteres illas nationes magis gethas q̄ gothos noīauerunt et fuit quōdā gens fortissima mole corp̄is ingens armorum genere terribilissima d̄ quoz solole maxima pars europae et asie creditur p̄lata. nam eoz sololes sūt daci et multe alie nationes ex pte occidēt Bethuli in affrica. amazones in asia ex gothoꝝ p̄lata p̄cesserūt. vt di. idē li. ix. et vt. Est aut vsq; hodie regio latissima ab gaulone h̄is norvegia ac dacia i alijs eius lateribus mari oceano circumdata. Huic regioni adiacet insula qd̄a nomē gothlandia gothoꝝ terra dicta. qz a go

thiis fuit antiquitus habitata. et est in insula frugifera. pascuosa plurimū et pilcosa et multiplici genere mercū marie negociosa. nam pelles varie et cerarū ceteroꝝ copie de regionibus diuersis ad illam insulā nauigio deferunt et inde i galia in germaniam in britaniā et hispaniam p̄ oceanum deducuntur.

Capitulū. LXXII

De guido

Guidū est regio in insula contra asiam inter siriā et italiā. respiciens vsus p̄p̄hiliā et ciliāz ex opposito contra cretam. vt p̄t̄ in glo. sup̄ Actu. xxv̄j.

Capitu. LXXIII.

De india

India orientalis est regio i asia dicta sic ab indo flumine quoclauditur ex pte occidēt. hec a meridiano mari p̄recta vsq; ad ortū solis a septentrione vsq; ad montē caucasus puenit h̄is gētes multas et opida. Insulam quoq; caphane vel taprobane. gemmis et elephātib; refertā. h̄z etiā gūfā et argētā insulas auro et argēto refertas et fecūdas. Sunt etiā vites in arboribus quib; folia nunq̄ cadūt. habz etiā india fructos nobilissimos gāgem et indum et hypanē regiones indicas illustrantes. Est aut india fauoniovento saluberrima in anno bis fruges nutrit. gignit quoq; tincti coloris h̄ies. elephantes ingētes monoceron bestiam. phitacū auem. hēx nū etiā lignū. cynamomū. piper et calamū aromaticū. Vitrit et ebur lapides insup̄ p̄ciosos berillos. crisoprassios carbūculos. adamātes. margaritas et vniōnes quibus nobiliū ardet ambitio fēminar. Jbi sunt montes aurei quos adiri p̄pter dracones et griphones et diuersoꝝ h̄im monstra impossibile est. vt di. Jfi. cuius sunt hec verba oīa supra dicta vtz li. xv. Est aut india inter oēs regiones orbis maior. opulentior. potentior. et p̄p̄osior. Vñ mira de indoꝝ multitudine et potentia recitat Pli. in li. vi. ca. xix. Dicit enī q̄ sunt multi reges in india.

E

quorū aliqui habent sub se. lxx. milia
 armatorū. alij hñt sercetos cuneos equi-
 rum. et nouē milia elephantorū qui per
 omnes dies stipendiant. vñ multarū opū
 est maxima cōiectura. alij hñt peditū. lxx.
 milia. et equitū mille. elephantorū septin-
 gentorū. et hi oēs ad p̄ictū bellozū sunt
 pati. vñ p̄z q̄ terra est potens et opulen-
 ta. vñ vt dicit idē. Indoz quidā tellurē
 exercēt q̄dā militiā capessūt. alij merces
 suas euehunt. alij republicā poptime tē-
 pant et regūt. alij regibz assidēt. alij iudi-
 cia reddūt. q̄dā potissime religiōi vacant
 et intēdūt sapie discipline. et cū iter oēs
 regiōes sit vastior atqz maior p̄ oibus ē
 mirabilior. nā vt di. Pli. li. viij. c. iij. In
 dia inq̄t in lōgo p̄tractu sus ethiopiā i
 miraculis abūdat. in india enī gignunt
 maxima aialia et canes ceteris gradiores
 Et iboz enī tāte p̄ceritatis ibi crescere
 dicūt vt sagittis iupari nequeāt. hec au-
 tem facit ybertas soli. tēperies celi et a
 abūdatia aq̄rū. Ficus arbor ibi tm̄ se p̄-
 tendit vt subymius latitudine mlte tur-
 me militū p̄nt discūtere. Arūdines ibi
 etiā tāte sunt p̄ceritatis vt singula iter
 nodia alueo nauigabili ternos hoies inf-
 dū ferant. Sūt aut̄ ibi hoies magne sta-
 ture altitudine quinqz cubitorū exceden-
 tes q̄ nec expuīt nec dolore capitis nec
 dentū nec oculoꝝ languoribz afficiūtur
 nec ab imoderato calore solis eozū cor-
 pora ledūtur sed potius indurant. Phi-
 losophi etiā eoz quos gimnosophistas
 vocat ab ortu diei vsqz in occasum stan-
 do in calidissimis arenis. solē immobilibz
 oculis intuent. In quoz etiā montibus
 sunt hoies q̄ hñt auersas plātas et digiti
 in pedibz sunt octoni. Sūt etiā ibi cani-
 na capita hñtes q̄ feratū pellibz vestunt
 tñ latrāt vt canes et aliter nō loquuntur
 venatu et aucupio viuūt vnguibz et denti-
 bus sunt armati. in magna sunt mltritu-
 dine plusqz. cxx. milia. vt dicit idē. Sūt
 etiā in q̄dā gente indie femie q̄ nūqz pa-
 riūt nisi sel et geniti cōfestim canescunt.
 ibi satiri et ceteri hoies monstruosi d̄ q̄bus
 in tractatu de aialibz monstruosis dictū
 est. Sunt et quidā hoies in fine oriētalif
 indie circa ortū gāgel sine ore vestiti frō-

dium lanugine qui solo odore narium vi-
 uunt nec aliqd comedūt vel bibūt. s̄ so-
 lū odorem floꝝ et siluestriū maloz naribz
 attrahūt et inde viuūt. in malo odore cū-
 to moriūtur. Sūt et alij qui diutissime
 viuūt et nunqz senescūt. sed q̄si in etate
 media moriunt. Sunt et etiā qui in iuue-
 tute canescunt et in senio nigrescūt. Nec
 et multa alia recitat Pli. mira.